
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

 

 

 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ (49/2022) 

της 169ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 21.06.2022 

 

ΘΕΜΑ  Επικαιροποίηση Έγκρισης Ασφάλειας του Διαχειριστή Υποδομής ΟΣΕ. 

 

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. το ν.4632/2019 (Α’ 159) 

2. τον Κατ' Εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2018/762 

3. τη Σύσταση (ΕΕ) 2019/780 

4. τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2019/779 

5. την υπ. αριθμ. πρωτ. 426/08.03.2021 επιστολή της ΡΑΣ 

6. την υπ. αριθμ. πρωτ. 9138228/16.03.2021 επιστολή του ΟΣΕ (αριθ. πρωτ. ΡΑΣ 554/29-03-2021) 

7. την υπ. αριθμ. πρωτ. 7.015.300/27.01.2022 επιστολή του ΟΣΕ (αριθ. πρωτ. ΡΑΣ 358/04-02-2022) 

8. την υπ. αριθμ. πρωτ. 774/16.03.2022 επιστολή της ΡΑΣ 

9. την υπ. αριθμ. πρωτ. 7.015.490/05.04.2022 επιστολή του ΟΣΕ (αριθ. πρωτ. ΡΑΣ 965/05.04.2022)  

10. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1064/15-04-2022 επιστολή της ΡΑΣ 

11. την υπ. αριθ. πρωτ. 7.015.545/13.05.2022 επιστολή του ΟΣΕ (αριθ. πρωτ. ΡΑΣ 1327/19.05.2022)  

12. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1374/24-05-2022 επιστολή της ΡΑΣ 

13. το από 08-06-2022 e-mail των αξιολογητών της ΡΑΣ με τα ευρήματα της αναλυτικής 

αξιολόγησης 

14. την υπ. αριθ. πρωτ. 7.015.605/10.06.2022 επιστολή του ΟΣΕ (αριθ. πρωτ. ΡΑΣ 1570/14.06.2022)  

15. το υπ. αριθμ. πρωτ. ΡΑΣ 1597/17-06-2022 έγγραφο του ΟΣΕ 

16. την υπ. αριθμ. πρωτ. 1623 / 20.06.2022 Εισήγηση της Προέδρου προς την Ολομέλεια της ΡΑΣ. 

 

 

 

Αθήνα,  21/06/2022 

Αριθ. Πρωτ. : 1647 

ΑΔΑ: 6ΧΩΞΟΚΠ2-ΚΔΠ



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. την έγκριση έκδοσης Επικαιροποίησης Έγκρισης Ασφάλειας του ΔΥ ΟΣΕ, περιλαμβανομένων των 

δραστηριοτήτων συντήρησης οχημάτων που χρησιμοποιούνται από το ΔΥ ΟΣΕ αποκλειστικά για 

ίδιες λειτουργίες, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 64 του ν.4632/2019, με ημερομηνία έναρξης 

επικαιροποίησης την 21.06.2022, 5-ετούς διάρκειας ισχύος έως 03/10/2026. Η εν λόγω 

Επικαιροποίηση Έγκρισης Ασφάλειας ΔΥ αποδεικνύει τη συμμόρφωση με το παράρτημα ΙΙ του 

Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/779, σε εφαρμογή του άρθρου 3 (4) του ιδίου Κανονισμού. 

2. να εξουσιοδοτήσει την Πρόεδρο της ΡΑΣ για την υπογραφή της επικαιροποιημένης Έγκρισης 

Ασφάλειας του ΔΥ ΟΣΕ, τη διαβίβασή της στον ΟΣΕ και με την επισήμανση για λήψη μέτρων από 

τον ΟΣΕ, τα οποία απαιτούνται για την επίλυση των εναπομενόντων προβληματικών σημείων 

κατά τη μεταγενέστερη εποπτεία, όπως αυτά αναφέρονται στην εισήγηση προς την Ολομέλεια 

της ΡΑΣ. 

 

Η Πρόεδρος 

 

 

 

Ιωάννα Τσιαπαρίκου 

ΑΔΑ: 6ΧΩΞΟΚΠ2-ΚΔΠ


		2022-06-22T10:19:53+0300
	Athens




